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Prot. N. 00072/07

Do wszystkich braci Zakonu

Drodzy bracia,

Pragniemy przekazać wam nasze braterskie 
pozdrowienie i podzielić się z wami doświadcze-
niem pierwszych miesięcy naszej posługi Za-
konowi. Okazało się, że potrzebowaliśmy więcej 
czasu na wzajemne poznanie się i wniknięcie w 
sprawy całego Zakonu niż było to przewidziane. 
Wpłynął na to późny termin odbywania się 
Kapituły generalnej (we wrześniu) i wymiana 
dwóch trzecich definitorów. Jednak nie zamie-
rzamy z tego powodu odłożyć naszego spotkania 
z wami. Po wielu sesjach definitorium generalnego 
jesteśmy obecnie w stanie zakomunikować wam 
to, co będzie naszą szczególną troską podczas tego 
nowego sześciolecia. Program, jaki pragniemy 
realizować w nadchodzących latach odzwierciedla 
przede wszystkim główne idee zrodzone podczas 
ostatniej Kapituły generalnej.

1. Konstytucje i Statuty generalne

Kapituła generalna zadecydowała, by kon-
tynuować prace nad naszym fundamentalnym 
dokumentem legislacyjnym i podzielić go na dwa 
teksty: Konstytucje i Statuty generalne. Dokonując 
tego podziału chcemy jednocześnie ubogacić 
tekst aktualnych Konstytucji treściami, które 
pochodzą ze współczesnego nauczania Kościoła 
oraz z duchowego dorobku Zakonu ostatnich 
dziesięcioleci. Wiele zastanawialiśmy się nad tym 
zagadnieniem w świetle wyników prac Kapituły 
generalnej, a szczególnie w świetle wniosków, które 
ta sama Kapituła zatwierdziła, przede wszystkim  

w perspektywie realnego zaangażowania wszys-
tkich braci Zakonu, ponieważ przejrzenie  
i poprawienie tych tekstów jest dobrą okazją do 
pogłębienia naszego charyzmatu.

Zdecydowaliśmy powierzyć to zadanie 
komisji składającą się z przedstawicieli całego 
Zakonu i z ekspertów. Komisja będzie miała 
sekretarza ze stałą siedzibą w Rzymie. Myślimy, 
że ukoronowaniem tego dzieła będzie Kapituła 
generalna nadzwyczajna, która odbędzie się w 
2010 roku.

W tej sprawie ponownie zwrócimy się do 
was, aby lepiej nakreślić plan pracy i jej kolejne 
etapy oraz wypracować odpowiednią metodologię 
gwarantującą zadowalające wyniki.

2. Duch misyjny

Jesteśmy zaniepokojeni tym, że w wielu 
okręgach zakonnych, zwłaszcza Europie Płn. i 
Ameryce Płn., od lat drastycznie zmniejsza się 
liczba powołań. Unifikacja prowincji, która w 
wielu częściach świata staje już koniecznością, 
odciąży struktury, ale nie rozwiąże problemu. 
Obecność naszego charyzmatu w tych regio-
nach jest poważnie zagrożona. Stanowimy 
międzynarodową wspólnotą braterską i dlatego 
uważamy, że w duchu misyjnym, który od zawsze 
charakteryzował nasz Zakon, prowincje mające 
liczne powołania, powinny wspomóc prowincje 
przeżywające trudności. Jesteśmy świadomi, 
że przejście z jednego obszaru kulturowego 
do drugiego łączy się z pewnymi problemami. 
Wyzwanie stojące przed nami jest wielkie, ale to 
właśnie teraz  powinno dojść do głosu braterstwo, 
serce naszego charyzmatu. 

To, co praktykujemy na polu solidarności 
ekonomicznej, powinno być realizowane z jeszcze 
większą troską na płaszczyźnie pomocy braterskiej 
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poprzez dar braci. Mamy zamiar realizować 
tę posługę w Zakonie przede wszystkim za 
pośrednictwem biura animacji misyjnej.

3. Formacja początkowa i ustawiczna

Na Kapitule generalnej 2000 została wyrażona 
wola wzmocnienia Generalnego Biura Formacji, 
które zostało zreorganizowane i otrzymało 
nową siedzibę w naszym klasztorze we Frascati. 
Także podczas ostatniej Kapituły generalnej z 
różnych stron podnosiły się głosy potwierdzające 
konieczność osobnej instytucji zajmującej się 
formacją i wyrażały potrzebę poświęcenia więcej 
uwagi sprawie formacji. Dlatego postanowiliśmy 
stworzyć Międzynarodową Radę Formacji, która 
będzie współpracowała z Generalnym Biurem 
Formacji. Siedzibą Biura nadal będzie klasztor 
we Frascati. Ustanowienie Międzynarodowej 
Rady Formacji pozwoli na zdobycie bardziej 
aktualnej wizji tego, co dzieje się na polu formacji 
początkowej i ustawicznej. Zadaniem Biura będzie 
natomiast szukanie właściwych metod i stoso-
wanie odpowiednich narzędzi wspomagających 
różne etapy formacji w łonie naszego Zakonu. 

4. Ekonomia braterska

Ekonomia braterska nadal będzie stanowiła 
jeden z priorytetów definitorium generalnego. 
Obecnie przygotowujemy tekst podręcznika 
ekonomii dla Kurii generalnej i dla domów 
bezpośrednio od niej zależnych. Przewidujemy 
zmniejszenie środków finansowych do dyspozycji 
Kurii generalnej. Jest to spowodowane stopniowym 
zmniejszaniem się liczby braci w prowincjach 
północnych. Zobowiązuje nas to do szukania 
nowych form finansowania instytucji kulturalnych 
Zakonu: Instytutu Historycznego, Kolegium, 
Franciszkańskiego Instytutu Duchowości, 
Biblioteki centralnej i Archiwum generalnego.

5. Tożsamość naszej braterskiej wspólnoty

Ostatnia Kapituła generalna kontynuując tę 
samą linię co poprzednie Kapituły, wzywa nas do 
ponownego skierowania prośby do papieża, aby móc 
żyć zgodnie z naszym pierwotnym charyzmatem 
wraz z całą rodziną franciszkańską. Przedstawimy 
naszą prośbę Konferencji ministrów generalnych 
Pierwszego Zakonu Franciszkańskiego i TOR, 
aby zobaczyć w jaki sposób możemy razem 
przeprowadzić tę sprawę. Zakon jest wezwany do 
autentycznego rozwijania tego fundamentalnego 
wymiaru swego charyzmatu.

6. Realizacja ostatnich Rad Plenarnych 
Zakonu

Pragniemy nadal przywiązywać szczególną 
uwagę do realizacji ostatnich Rad Plenarnych 
Zakonu. Będziemy to czynić przede wszystkim 
poprzez zachęcanie Konferencji i poszczególnych 
okręgów do organizowania spotkań formacyj-
nych, na których będą omawiane sposoby 
wprowadzenia w życie przejrzystej ekonomii 
braterskiej i przeżywania braterstwa opartego na 
relacjach prawdziwie odkupionych. Zamierzamy 
kontynuować powszechnie akceptowane przez 
braci wizytacje ekonomiczne.

7. Sprawiedliwość, Pokój i Ekologia

Podczas Kapituły generalnej wielu braci 
mówiło z niepokojem, że Zakon za bardzo 
koncentruje się na sobie, zapominając o świecie w 
którym żyje. Aby uniknąć tego niebezpieczeństwa 
i pozostać blisko ludzi naszych czasów, zwłaszcza 
tych najuboższych i doświadczanych przez życie, 
pragniemy nadal wspierać nasze Biuro SPE.  
Uważamy, że jego głównym zadaniem powinno być 
zajęcie się zjawiskiem emigracji, tak powszechnym 
w dzisiejszym świecie, i opracowanie odpowiednich 
sposobów zaangażowania się Zakonu w tę sprawę. 
Pragniemy dostrzegać najbardziej palące problemy 
naszego czasu i próbować je rozwiązywać we 
właściwy sposób.

8. Spotkanie nowych prowincjałów

Aby ofiarować nowo wybranym ministrom 
szeroką wizję struktur Kurii generalnej i jej posługi 
Zakonowi, będziemy nadal zapraszali ich na 
styczniowe spotkania odbywające się we Frascati. 
Jesteśmy przekonani, że te spotkania sprzyjają 
lepszemu wzajemnemu poznaniu i pogłębiają 
poczucie przynależności do międzynarodowej 
wspólnoty braterskiej.

9. Spotkania z Konferencjami

Pragniemy kontynuować spotkania z Konfe-
rencjami, aby lepiej się poznać i opracowywać 
wraz z nimi metody animacji Zakonu dostosowane 
do każdej Konferencji. Jesteśmy przekonani, że 
te spotkania będą stanowiły ważne bodźce do 
działania dla wszystkich braci Zakonu.
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10. Remont Kolegium międzynarodowego

Remont Kolegium międzynarodowego jest 
już prawie zakończony. Oczekujemy jeszcze 
na sfinalizowanie sprzedaży terenu, za który 
otrzymamy ustaloną kwotę pieniędzy. Wtedy 
będziemy mogli ostatecznie zakończyć prace 
remontowe i uregulować rachunki za trzeci etap 
prac. Wtedy dopiero będzie można rozpocząć 
ostatni etap, tak bardzo oczekiwany przez wielu 
kapitulnych: odnowienie kościoła Kolegium.

11. Remont Kurii generalnej

Podczas Kapituły generalnej niektórzy bracia 
opowiadali się za potrzebą przeprowadzenia 
remontu Kurii generalnej. Bez wątpienia, 
remont jest potrzebny. Jednak definitorium 
generalne postanowiło odłożyć ten temat na czas 
późniejszy.

Drodzy bracia, praca nad tekstem Konstytucji będzie centralnym punktem animacji Zakonu podczas 
tego sześciolecia. Jesteśmy świadomi, że jest to dla nas wielkie wyzwanie i zadanie, ale w pełni ufamy 
możliwościom i sile naszej braterskiej wspólnoty, a jeszcze bardziej wierzymy w pomoc dobrego Boga, 
który nie pozbawi nas swojej obecności i Ducha. Rozpoczęliśmy naszą posługę z ufnością i pod znakiem 
braterskiego współuczestnictwa. Wierzymy, że będziemy mogli zaangażować was wszystkich, drodzy 
bracia, w ten proces odnowy. 

Pozdrawiamy was po bratersku życząc Pokoju i Dobra!

Rzym, 25 stycznia 2007

Br. Mauro Jöhri, 
Minister generalny OFMCap i jego Definitorium

Br. Felice Cangelosi, Wikariusz generalny

Br. Peter Rodgers

Br. José Gislon

Br. Carlos A. Novoa De Agustini

Br. Mark Schenk

Br. John Antony

Br. Vicente Kiaziku

Br. Jure Šarčević
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